dixit nullus finis esset sciscitaturus; Pythia hæcce  
 respondit: « Urbs, te vivo, factionibus agitari non  
 cessabit, donec frater tuus solium regium tecum  
 occupet. » Facta igitur ex auro fratris effigie et secun-  
 dum oraculi sortem in throno posita, res turbatae  
 in pristinum ordinem redierunt. Sic igitur una cum  
 fratre aureo regnavit, et quidquid mandavit, sem-  
 er « Mandamus, sancimus » formula est usus.

**XV. — De Brumalibus.**

Idem Romus Brumalia, ut vocant, excogitavit **ab**  
 hancce causam. Ipse et frater ejus, uti inter omnes  
 constat, a muliere lupa partu uno editi et loco quo-  
 dam paludoso expositi, a femina rustica, ovium  
 custode, inventi ac nutriti sunt. Sed cum apud  
 Romanos pro infami haberetur quicumque ab alie-  
 nis nutriebatur, unusquisque escam potumque ad  
 convivia apportans cœnæ communione parasiti no-  
 tam evitabat. Hujus igitur rei gratia Romus regis esse  
 dixit senatores suos nutrire, præsertim hiemis tem-  
 pore, quo arma silerent, ideoque omnes ad cœnam  
 invitavit ab illo cujus nomen ab **A** ad illum cujus  
 nomen ab **Q** incipiebat, jussitque senatoribus ut  
 vicissim eodem modo omnem exercitum invitarent.  
 Unde milites ad domos eorum a quibus fuerant in-  
 vitati, venientes, tibiis saltationibusque vespero  
 ludebant, quo omnes scirent se apud hunc aut  
 illum postero die cœnaturus. Id igitur, ut dixi-  
 mus, fecit Romus ut opprobrium istud averteret,  
 Brumalium vocando quod apud Romanos alimen-  
 tum ex aliis sumptum indicat. Sed tandem vindicta  
 divina fratricidam attigit; siquidem in medio se-  
 natu trucidatus post 37 annorum regnum interiit.

(2) Ἡ δὲ θεία δίκη τοῦτον μετὰ ταῦτα διὰ τὴν  
 ἀναίρειται μετῆδ' ἐν κατατμηθεὶς ἐν τῷ τῆς Ῥώμης

Post Romum consules ac duces per 466 annos  
 Urbi præsuere. Ex his fuit Manlius; cui senator,  
 Februarinus nomine, ob virtutem bellicam invidens,  
 senatusconsulto Urbe eum expulit. Interjecto deinde  
 tempore Galli Urbe per noctem capta magnam homi-  
 num cladem, vicisima mensis Sextilis die, edi-  
 derunt. Quo cognito, senatores fugientes, Manlium in  
 auxilium revocarunt; qui, exercitu coacto, hostes  
 omnes interemit. Sic Roma recuperata, mensem  
 Sextilem quo illa foede capta olim fuerat, mutavit,  
 nefastum Urbi nomen ipsum declarando. Postquam  
 deinde inimicum Februarium cepisset, bonis om-  
 nibus ac vestimentis ipsis exutum, querna storea  
 circumdatum a lictoribus cædi jussit, « Apage sis,  
 Februari, » clamantibus. Sic Urbe cum ignominia